
CONSORCIO CIDIRIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

42.973.647/0001-40CNPJ: (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu

Telefone:
Zanella, 818 - CentroEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

16/2022

15/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/10/2022
Pregão presencial
11/2022 - PR
16/2022

contratação de empresa para prestação de serviço de assessoria e planejamento
organizacional, administrativa, financeira e orçamentária, bem como treinamento e
acompanhamento durante a implantação da Usina de Asfalto do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento da Infraestrutura Rodoviária Entre os Rios –
CIDIRIOS

Participante: ALMEIDA & BILIBIO - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Assessoria em implantação de usina e asfalto e pavimentação a

quente - Assessoria em implantação de usina e asfalto e
pavimentação a quente com os seguintes serviços:
- Acompanhamento de instalação da usina e respectivos
equipamentos,
- Treinamento de coordenador do Consórcio, líder de equipe,
- Identificação e recrutamento dos potenciais servidores a serem
cedidos pelos municípios consorciados com habilidades para o
trabalho de pavimentação,
- Treinamento dos servidores cedidos pelos municípios consorciados
em todo o processo desde a entrada dos agregados na usina,
aplicação em pista com bases em rachão e calçamento até a
pintura.
- Acompanhamento dos servidores nos equipamentos de britagem,
regularização de pista, vibro acabadora, compactação de massa
asfáltica, sinalização de pista.
A prestação de serviço deverá se dar de forma presencial, em no
mínimo 20 horas semanais, com acompanhamento in loco, de
acordo com cada serviço a ser executado nos municípios
consorciados.

12,000 mês 6.750,00 81.000,00

2 Assessoria administrativa, financeira, orçamentária e
gerenciamento de consórcio público - Assessoria administrativa,
financeira, orçamentária e gerenciamento de consórcio público de
pavimentação asfáltica (Usina de Asfalto) com treinamento à equipe
técnica (servidores das áreas técnicas (contabilidade, compras,
licitações) cedidos pelos municípios consorciados) em todo o
processo de implantação, como: aquisição dos insumos, formas de
contabilização e cálculo de custos, orientação a área técnica
respectiva dos municípios consorciados, formas de contratação e
cobrança.
A prestação de serviço deverá ser de no mínimo 4 horas semanais
de forma presencial, e remoto sempre que necessário.

12,000 mês 3.300,00 39.600,00

Total do Participante: 120.600,00

Participante: JOEL JOSE TOMAZI 00017304954



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Prestação de serviços na organização estrutural do consórcio,

incluindo acompanhamento de processos de contratação e
licitações - Prestação de serviços na organização estrutural do
consórcio, incluindo acompanhamento de processos de contratação
e licitações para aquisição de bens e materiais, insumos e serviços,
fiscalização de contratos e serviços, acompanhamento de
implantação de obras e instalações físicas, recebimento e
acompanhamento de instalação entrega técnicas de
equipamentos), e demais atividades necessárias a instalação e
implantação da usina de asfalto.
A prestação de serviço deverá ser de no mínimo 20 horas semanais.

12,000 mês 5.000,00 60.000,00

Total do Participante: 60.000,00

Total Geral: 180.600,00

Implantação de usina de asfalto e aquisição de equipamentos 01.001.26.782.0001.1001.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/10/2022Ipuaçu,

CLORI PEROZA


